

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

✓ 1/ Konferencja sprawozdawczo-wyborcza wojewódzkiej instancji partyjnej.

/Tekst i taśma - ZK i ZU/

✓ 2/ Wiadomości.

/Teksty/

✓ 3/ O łatwiejsze życie dla kobiet.

/Taśma - EM/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTAKCI PRASY  
PUBLIKACJI I WYDZIAŁ  
BYDGOSZCZ

zawala sie  
na wygłoszenie

Nr D.9

19 III 1971

data

peccis



ZK/ Jak już informowaliśmy słuchaczy - w Bydgoszczy rozpoczęła dziś dwudniowe obrady XIV Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Obrady otworzyło o godzinie 10-tej w sali Ośrodka WKS "Zawisza" I Sekretarz KW - Józef Majchrzak.

/ T a ś m a /

Wojewódzką organizację partyjną, jedną z najliczniejszych w kraju, reprezentuje na konferencji około 350 delegatów.

W obradach uczestniczy członek Biura Politycznego, sekretarz KC - Józef Tejchma. Obecni są przedstawiciele kierownictw wydziałów KC, resortów gospodarczych oraz wojewódzkich komitetów stronnictw politycznych, organizacji społecznych, młodzieżowych i wojska.

Po powołaniu prezydium konferencji - referat Egzekutywy KW omawiający węzłowe problemy pracy wojewódzkiej organizacji partyjnej po VIII Plenum KC - wygłosił I Sekretarz KW - Józef Majchrzak.

Omawiając sprawy związane z nowym stylem pracy partii w procesie odnowy życia społeczno-politycznego - mówca dużo uwagi poświęcił znaczeniu codziennej więzi z załogami, szerokiej konsultacji ze środowiskiem robotniczym przed podejmowaniem decyzji.



187

i wyciąganiem praktycznych wniosków dla doskonalenia stylu i metod partyjnego działania. Dialog ten powinien cechować codzienną praktykę zarówno instancji partyjnych, jak i podstawowych organizacji w rozwiązywaniu problemów społeczno-gospodarczych i społecznych zainteresowanych szeregów i środowisk. Dążyć należy do bardziej decydującego wpływu organizacji partyjnych na stosunki między ludźmi, na kształtowanie materialnych zachęt do lepszej pracy, a także na właściwą ocenę ludzi i politykę kadrową.

doskonalenie stylu pracy partyjnej trzeba wiązać z troską o czystość szeregów partyjnych, usuwając z nich oportunistów, karierowiczów, ludzi obcych ideowo.

Wiele miejsca poświęcił Józef Majchrzak sprawom kompetencji partii i administracji, eliminowaniu praktyki zastępowania rad narodowych różnych szczebli przez instancje partyjne.

W końcowej części referatu określone zostały zadania regionu bydgoskiego na najbliższe 5-lecie. <sup>społ.-gosp.</sup> ~~Wskazano na najważniejsze zadania~~ Nadrzednym celem programu gospodarczego jest dążenie do odczuwalnej poprawy stopy życiowej mieszkańców województwa.

Szerzej, sprawy gospodarcze na tle dorobku przemysłu i rolnictwa - omówił w swoim referacie wiceprzewodniczący Prezydium WRN -



Antoni Majdziński.

W dziedzinie przemysłukonieczne jestpeżne i rytmiczne wykonywanie zadań produkcyjnych, podnoszenie poziomu jaęosci i nowoczesności wyrobów, poprawa organizacji i wydajności pracy oraz obniżka kosztów wytwarzania. Najpilniejszym zadaniem pomorskiego rolnictwa jest szybkie zwiększenie produkcji mięsa i mleka. Osiągnięty już w niektórych powiatach województwa stan pogłowania zwierząt wskazuje, iż w pełni realne jest osiągnięcie w 1975 r. - średnio w województwie - obsady ~~około~~ 66 sztuk bydła i co najmniej 108 sztuk trzody chlewnej na 100 ha użytków rolnych. Zamierzenia w zakresie intensyfikacji produkcji rolnej, wymagają zwiększonego wysiłku ze strony gromadzkich rad narodowych i służby rolnej. Niezbędna jest aktywizacja samorządu chłopskiego, głównie w ramach kółek rolniczych.

Omawiając problemy inwestycji i budownictwa - Antoni Majdziński stwierdził, że czynione są starania w celu zwiększenia budownictwa mieszkaniowego. Przewiduje się przekazanie do użytku do 1975 r. - 145 tys. izb mieszkalnych wobec 128 tys. pierwotnie planowanych. W tej chwili okres wyczekiwania na mieszkania wynosi w woj. bydgoskim 10 i pół roku. Nowoczesne metody wprowadzane do wykonawstwa budowlanego oraz zwiększone plany wpłyną w przyszłości na znaczne skrócenie tego okresu.



Wiele miejsca zajęły w referacie sprawy socjalno-bytowe załóg, ochrony zdrowia i opieki społecznej, rozwoju oświaty i kultury, a także procesów zmierzających do udoskonalenia działalności rad narodowych.

Po sprawozdaniu Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej oraz powołaniu komisji konferencji nastąpiła przerwa w obradach, które zostały wznowione popołudniu dyskusją nad wygłoszonymi referatami.

~~W toku najbliższych dni konferencji~~ Konferencja zakończy się jutro podjęciem uchwały określającej program działania na najbliższą kadencję oraz wyborem nowych władz Komitetu Wojewódzkiego.



BRE/MD

19.03.71.

EM/ 22 miliony zł otrzymały Zakłady Włókien Sztucznych ELANA w Toruniu na modernizację urządzeń socjalnych. Kwota ta pozwoli załodze na korzystanie z ośrodka wczasowego w Bukowinie Tatrzańskiej. Członkowie załogi "Elana" będą mogli również korzystać z wczasów niedzielno-weekendowych. Za sześć milionów zł natomiast zostanie wybudowywany zakładowy żłobek.



BRE/MD

19.03.71.

195

EM/ Pracownicy naukowcy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu - ze względu na kontakty ze swoimi kolegami <sup>Markasem</sup> - znani są nieomalże w całym świecie. Instytut Geografii współpracuje na co dzień z podobnym zakładem w Paryżu i Strassburgu. Wykładowcy języka rosyjskiego korzystają z lektoratów w Moskwie, a matematycy utrzymują ścisły kontakt z matematycznym zakładem w Kanadzie, gdzie rozmowy dotyczą geometrii.



19.03.71.

147

EM/ Z myślą o naszych podniebieniach podjęto pracę w Zakładach Serów Topionych w Toruniu. Czy jedli państwo tylżycki ser z kmin-kiem? Na pewno nie, bowiem nowy gatunek sera opuści niebawem produkcyjne taśmy toruńskich zakładów. Spożywszy produkt zawierać będzie 40 procent tłuszczu - i proszę nam wierzyć - jest bardzo smakowity, i jeszcze przed wielkanocnymi świętami ukaże się w sklepach woj.bydgoskiego.



D-

*Sprawozd. ds. wykładów z przebiegu obrad Woj. Konferencji  
Partyjnej w Bydgoszczy*

173

19 III 1974  
116<sup>25</sup> 116<sup>10</sup>

Pragniemy obecnie zaznajomić naszych słuchaczy z głównymi problemami, stanowiącymi przedmiot zainteresowania uczestników obrad XIV Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Bydgoszczy. W jej obradach rozpoczętych dzisiaj przed południem około uczestniczy 350 delegatów, reprezentujących różne środowiska zawodowe, miasta i wsie Pomorza. Obecny jest członek Biura Politycznego, sekretarz KC - Józef Tejchma oraz przedstawiciele wydziałów Komitetu Centralnego i resortów gospodarczych.

~~Przed-w-czasie przedpołudniowych obrad sekcji wysłuchałi-dwóch- referatów o sytuacji-głównych kierunkach-pracy-wojewódzkiej organizacji partyjnej mówił I Sekretarz KW - Józef-Majchrzak oraz-na tematy-gospodarsce, socjalno-bytowe~~

Referat o węzłowych problemach pracy wojewódzkiej organizacji partyjnej po VIII Plenum KC wygłosił I Sekretarz KW - Józef Majchrzak. Mówca naświetlił najważniejsze zadania w politycznej i ideowo-wychowawczej pracy Partii, ~~zakończając~~ Nawiązując do oceny sytuacji politycznej w okresie minionej 2-letniej kadencji tow. Majchrzak wiele uwagi poświęcił zjawiskom i przyczynom, które zrodziły w przeszłości kryzys zaufania:

/ T a s m a /